
11

№ 20 (111)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.06.2020    №    786-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении  
краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»  на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской 
области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 годы», постановлением 
Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения о порядке утверждения органами 
государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской  
области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего 

ÈÞÍß
2020 ãîäà

имущества  в многоквартирных домах», со ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмами 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 07.02.2020 № ЕВ-226-20; от 20.02.2020 
№ ЕВ-341-20; от 22.04.2020 № ЕВ-798-20, письмами Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области 
от 13.02.2020 № 2178; от 27.05.2020 № 8161

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» на 2020-2022 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина. 

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение № 1 
к  постановлению Администрации г. Обнинска
02.06.2020   №  786-п

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту 2020-2022

№ 
п/п

Адрес МКД * Год

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

об
щ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений 
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

д
ат

у 
ут

ве
рж

д
ен

ия
 к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о 
пл

ан
а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
л

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

д
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 
1 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

л
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы

д
ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а

вв
од

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
л

ед
не

го
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
л

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на

хо
д

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

гр
аж

д
ан

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

д
а 

со
д

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

д
ж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2020 год

1 город Обнинск улица Аксенова 10 1989 панель 9 3 7 321,50 5 669,60 5 296,80 214 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 5 905 018,23 1 041,52 11 424 12.2020

2 город Обнинск улица Белкинская 19 1994 панель 9 6 16 454,50 12 636,60 12 038,00 312 11 810 036,46 0,00 0,00 0,00 11 810 036,46 934,59 11 424 12.2020

3 город Обнинск улица Гагарина 16 1994 кирпич 14 1 5 332,10 4 335,60 4 335,60 306 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 3 936 678,82 907,99 11 424 12.2020

4 город Обнинск улица Гагарина 44 1993 панель 9 4 8 967,60 7 859,20 7 629,80 307 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 787,00 1 001,80 11 424 12.2020

5 город Обнинск улица Калужская 15 1982 панель 9 3 6 670,00 5 709,20 5 316,00 251 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 1 034,30 11 424 12.2020

6 город Обнинск проспект Ленина 168 1984 панель 9 3 7 181,90 6 099,60 6 332,10 108 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 968,10 11 424 12.2020

7 город Обнинск проспект Ленина 130 1990 кирпич 12 1 4 917,50 4 015,50 3 957,90 177 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 980,37 11 424 12.2020

8 город Обнинск проспект Маркса 57 1994 панель 9 2 4 745,30 4 112,90 4 062,30 211 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 957,15 11 424 12.2020

9 город Обнинск улица Энгельса 7 1989 кирпич 12 2 7 579,10 5 569,30 5 569,30 145 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 413,71 11 424 12.2020

10 город Обнинск улица Энгельса 9/20 1991 кирпич 12 2 7 950,00 5 063,90 5 003,40 143 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 554,80 11 424 12.2020

11 город Обнинск улица 
Калужская 
(1 под)

1 1980 панели 9 5 11 253,10 9 682,80 9 147,20 470 1 968 339,41 0,00 0,00 0,00 2 196 774,26 203,28 11 424 12.2020

12 город Обнинск проспект Маркса 18 1979 кирпич 9 4 7 963,00 7 963,00 7 548,00 373 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 017,43 11 424 12.2020

13 город Обнинск улица Железнодорожная 1 1939 2018 кирпич 2 2 517,40 445,20 223,80 35 2 779 355,60 0,00 0,00 0,00 2 779 355,60 6 242,94 11 424 12.2020

14 город Обнинск улица Глинки 4 1959 шлак.бл. 2 1 436,50 390,70 345,50 22 2 034 750,97 0,00 0,00 0,00 2 206 904,77 5 207,96 11 424 12.2020

15 город Обнинск улица Глинки 5 1960 шлак.бл. 2 1 435,30 389,70 329,00 17 2 023 415,31 0,00 0,00 0,00 2 195 569,11 5 192,24 11 424 12.2020

16 город Обнинск улица Лейпунского 1 1963 2019 кирпич 4 3 2 312,00 2 141,80 2 086,80 78 6 713 035,04 0,00 0,00 0,00 6 713 035,04 3 134,30 11 424 12.2020

17 город Обнинск улица Лейпунского 2 1965 кирпич 4 3 1 653,10 1 487,20 1 417,60 79 12 166 842,38 0,00 0,00 0,00 12 471 422,18 8 181,04 11 424 12.2020

18 город Обнинск улица Лейпунского 4 1963 кирпич 4 3 2 166,00 1 996,80 1 455,10 77 11 701 955,35 0,00 0,00 0,00 12 006 535,15 5 860,35 11 424 12.2020

19 город Обнинск улица Лейпунского 5 1967 2008 кирпич 4 3 1 671,20 1 501,50 1 458,70 69 6 544 429,76 0,00 0,00 0,00 6 676 855,76 4 358,59 11 424 12.2020

20 город Обнинск улица Энгельса 2 1988 панель 9 5 13 691,00 9 226,60 9 226,60 506 538 600,40 0,00 0,00 0,00 538 600,40 58,37 11 424 12.2020

21 город Обнинск улица Гагарина 42 1993 панель 9 3 8 329,20 5 704,80 5 704,80 237 352 161,80 0,00 0,00 0,00 352 161,80 61,73 11 424 12.2020

Итого по МО "Город Обнинск" по 2020 году Х Х Х Х Х 127 547,30 102 001,50 98 484,30 4 137 119 651 444,19 0,00 0,00 0,00 114 692 245,55 1 173,04 11 424 Х



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2021 год

1 город Обнинск улица Белкинская 3 1996 панельный 5 4 3 394,4 2 946,1 2 946,1 111 252 000,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 85,54 11 424 12.2021

2 город Обнинск улица Белкинская 5 1995 панельный 5 8 7 184,6 6 294,4 6 294,4 276 467 040,00 0,00 0,00 0,00 467 040,00 74,20 11 424 12.2021

3 город Обнинск улица Белкинская 11 1996 2016 панельный 5 6 5 131,3 4 431,1 4 431,1 218 356 160,00 0,00 0,00 0,00 356 160,00 80,38 11 424 12.2021

4 город Обнинск улица Белкинская 39 1992 панельный 5 8 7 081,5 6 269,2 6 269,2 259 498 960,00 0,00 0,00 0,00 498 960,00 79,59 11 424 12.2021

5 город Обнинск улица Блохинцева 6/48 1955 кирпич 4 4 3 149,30 2 856,80 2 681,80 103 9 139 680,00 0,00 0,00 0,00 9 139 680,00 3 199,27 11 424 12.2021

6 город Обнинск улица Гагарина 31 1984 панели 9 4 8492,9 7328,5 7227,7 339 5 343 692,00 0,00 0,00 0,00 5 343 692,00 729,17 11 424 12.2021

7 город Обнинск улица Глинки 6 1959 шлакоблоч 2 1 443,00 397,40 306,00 16 2 190 744,00 0,00 0,00 0,00 2 190 744,00 5 512,69 11 424 12.2021

8 город Обнинск улица Калужская 1 1980 панели 9 5 11254,1 9737,9 9202,3 368 7 171 166,40 0,00 0,00 0,00 7 171 166,40 736,42 11 424 12.2021

9 город Обнинск улица Комсомольская 37 1960 кирпич 4 2 1948,9 1336,7 1336,7 50 3 662 384,40 0,00 0,00 0,00 3 662 384,40 2 739,87 11 424 12.2021

10 город Обнинск улица Комсомольская 43 1960 кирпич 4 4 3906,7 2526 2526 102 7 051 564,80 0,00 0,00 0,00 7 051 564,80 2 791,59 11 424 12.2021

11 город Обнинск улица Комарова 9 1967 кирпич 5 6 5 694,80 5 292,30 5 073,70 282 7 286 566,40 0,00 0,00 0,00 7 286 566,40 1 376,82 11 424 12.2021

12 город Обнинск улица Кончаловского 5 1967 кирпич 4 3 2 010,10 2 010,10 1 980,10 76 6 434 303,00 0,00 0,00 0,00 6 434 303,00 3 200,99 11 424 12.2021

13 город Обнинск улица Королева 14 А 1972 кирпич 5 4 3 772,00 3 465,00 3 415,20 178 4 508 657,60 0,00 0,00 0,00 4 508 657,60 1 301,20 11 424 12.2021

14 город Обнинск улица Красных Зорь 3 1963 кирпич 5 4 5208,3 2763,3 2763,3 144 7 199 244,00 0,00 0,00 0,00 7 199 244,00 2 605,31 11 424 12.2021

15 город Обнинск улица Курчатова 2 1961 кирпич 4 4 2752,7 2538,9 2422,1 126 6 658 898,40 0,00 0,00 0,00 6 658 898,40 2 622,75 11 424 12.2021

16 город Обнинск улица Курчатова 66 2000 панельный 5 2 1 900,4 1 681,8 1 681,8 68 2 461 000,00 0,00 0,00 0,00 2 461 000,00 1 463,31 11 424 12.2021

17 город Обнинск проспект Ленина 16 1947 кирпич 4 3 2 586,5 2 344,3 2 125,40 88 6 054 444,00 0,00 0,00 0,00 6 054 444,00 2 582,62 11 424 12.2021

18 город Обнинск проспект Ленина 52 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 5 344 668,00 0,00 0,00 0,00 5 344 668,00 2 099,65 11 424 12.2021

19 город Обнинск улица Ленина 66 1960 кирпич 4 4 2 766,6 2 550,2 2 550,2 153 7 217 560,80 0,00 0,00 0,00 7 217 560,80 2 830,19 11 424 12.2021

20 город Обнинск проспект Ленина 79 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 7 021 800,00 0,00 0,00 0,00 7 021 800,00 2 758,52 11 424 12.2021

21 город Обнинск просп. Ленина 114 1967 кирпич 5 6 5 794,00 5 314,60 5 079,50 236 6 793 577,60 0,00 0,00 0,00 6 793 577,60 1 278,29 11 424 12.2021

22 город Обнинск просп. Ленина 116 1967 кирпич 5 4 3 709,40 3 451,00 3 340,60 152 4 487 424,00 0,00 0,00 0,00 4 487 424,00 1 300,33 11 424 12.2021

23 город Обнинск просп. Ленина 122 1968 кирпич 5 6 5 846,00 5 303,60 5 168,50 220 6 775 575,20 0,00 0,00 0,00 6 775 575,20 1 277,54 11 424 12.2021

24 город Обнинск проспект Ленина 228 1988 панели 9 4 6414,5 5545,5 5377,9 266 4 258 470,40 0,00 0,00 0,00 4 258 470,40 767,91 11 424 12.2021

25 город Обнинск улица Любого 5 1993 кирпич 4 4 3 615,70 3 400,50 3 100,50 112 6 894 727,20 0,00 0,00 0,00 6 894 727,20 2 027,56 11 424 12.2021

26 город Обнинск проспект Маркса (1 гр) 44 1979 кирпич 12 1 7 244,60 5 364,90 5 364,90 162 2 453 000,00 0,00 0,00 0,00 2 453 000,00 457,23 11 424 12.2021

27 город Обнинск проспект Маркса 110 1981
ж/бет 
панели

9 3 5 404,70 5 585,50 5 566,30 276 341 040,00 0,00 0,00 0,00 341 040,00 61,06 11 424 12.2021

28 город Обнинск проспект Маркса 124 1982 кирпич 12 1 4 737,00 3 993,00 3 972,90 184 161 280,00 0,00 0,00 0,00 161 280,00 40,39 11 424 12.2021

29 город Обнинск улица Мира 8 1967 кирпич 5 6 5 809,2 5 352,0 5 352,0 253 6 769 574,40 0,00 0,00 0,00 6 769 574,40 1 264,87 11 424 12.2021

30 город Обнинск улица Мира 12 1965 кирпич 5 4 3 721,90 3 442,30 3 392,90 120 4 511 888,80 0,00 0,00 0,00 4 511 888,80 1 310,72 11 424 12.2021

31 город Обнинск проезд Пионерский 26/2 1959 шлакоблоч 2 1 432,66 390,40 390,40 18 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 655,52 11 424 12.2021

32 город Обнинск проезд Пионерский 30/1 1962 шлакоблоч 2 1 429,44 386,90 386,90 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 706,68 11 424 12.2021

33 город Обнинск проезд Пионерский 32 1959 шлакоблоч 2 1 428,50 385,50 340,80 23 2 247 984,00 0,00 0,00 0,00 2 247 984,00 5 831,35 11 424 12.2021

34 город Обнинск улица Победы 5 1961 кирпич 4 4 2 766,80 2 544,50 2 459,80 123 6 594 217,20 0,00 0,00 0,00 6 594 217,20 2 591,56 11 424 12.2021

35 город Обнинск улица Победы 9 1961 кирпич 4 4 2 756,10 2 539,30 2 367,60 122 6 609 672,00 0,00 0,00 0,00 6 609 672,00 2 602,95 11 424 12.2021

36 город Обнинск улица Победы 18 1964 кирпич 4 4 2 965,1 2 755,7 2 755,7 161 6 626 844,00 0,00 0,00 0,00 6 626 844,00 2 404,78 11 424 12.2021

37 город Обнинск улица Победы 33 1964 кирпич 4 3 2 193,90 2 034,30 1 982,90 81 5 214 733,20 0,00 0,00 0,00 5 214 733,20 2 563,40 11 424 12.2021

38 город Обнинск улица Пушкина 2/5 1957 кирпич 4 4 3 876,90 3 876,90 3 510,60 119 8 549 880,00 0,00 0,00 0,00 8 549 880,00 2 205,34 11 424 12.2021

39 город Обнинск улица Труда 1 1959 шлакоблоч 2 1 434,13 391,60 286,30 17 2 225 088,00 0,00 0,00 0,00 2 225 088,00 5 682,04 11 424 12.2021

40 город Обнинск улица Труда 3 1959 шлакоблоч 2 1 433,63 390,10 299,90 22 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 674,54 11 424 12.2021

41 город Обнинск улица Труда 5 1959 шлакоблоч 2 1 432,80 390,40 284,50 30 2 236 536,00 0,00 0,00 0,00 2 236 536,00 5 728,83 11 424 12.2021

42 город Обнинск улица Труда 9 1960 шлакоблоч 2 1 432,40 389,90 209,30 19 2 219 364,00 0,00 0,00 0,00 2 219 364,00 5 692,14 11 424 12.2021

43 город Обнинск улица Труда 11 1960 шлакоблоч 2 1 428,26 386,10 282,40 16 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 733,33 11 424 12.2021

44 город Обнинск улица Чехова 4 1959 шлакоблоч 2 1 436,10 393,10 393,10 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 616,68 11 424 12.2021



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

45 город Обнинск улица Чехова 6 1959 шлакоблоч 2 1 432,50 390,90 346,00 18 2 204 481,60 0,00 0,00 0,00 2 204 481,60 5 639,50 11 424 12.2021

46 город Обнинск улица Энгельса 3 1988 панель 9 3 7837,9 6184,2 6174,4 480 6 153 000,00 0,00 0,00 0,00 6 153 000,00 994,95 11 424 12.2021

47 город Обнинск улица Энгельса 18 1982 кирпич 12 1 3 997,80 3 997,80 3 515,60 193 3 153 400,00 0,00 0,00 0,00 3 153 400,00 788,78 11 424 12.2021

Итого по МО "Город Обнинск" по 2021 году Х Х Х Х 167 206,42 146 441,50 141 565,10 6 650 204 853 319,40 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 1 398,87 11 424 Х

* - многоквартирный дом

Приложение № 2 
к  постановлению Администрации г. Обнинска
   02.06.2020    №    786-п   

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг 
и (или) работ на 2020-2022

№ 
п\п

Адрес МКД *

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 В
С

Е
ГО

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

л
иф

то
во

го
 о

бо
ру

д
ов

ан
ия

Р
ем

он
т 

кр
ы

ш
и

Р
ем

он
т 

по
д

ва
л

ьн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

Р
ем

он
т 

ф
ас

ад
а

Р
ем

он
т 

от
м

ос
тк

и

Р
ем

он
т 

ф
ун

д
ам

ен
та

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов

П
ер

еу
ст

ро
й

ст
во

 н
ев

ен
ти

л
ир

уе
м

ой
 к

ры
ш

и 
на

 
ве

нт
ил

ир
уе

м
ую

 к
ры

ш
у

У
ст

ро
й

ст
во

 в
ы

хо
д

ов
 н

а 
кр

ов
л

ю

Установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета и узлов управления

Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

 в
 

сл
уч

ая
х,

 у
ст

ан
ов

л
ен

ны
х 

за
ко

но
д

ат
ел

ьс
тв

ом

П
ро

ве
д

ен
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
но

й
 э

кс
пе

рт
из

ы
 

пр
ое

кт
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

 в
 с

л
уч

ая
х,

 
ус

та
вн

ов
л

ен
ны

х 
за

ко
но

д
ат

ел
ьс

тв
ом

хо
л

од
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы

д
ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а

хо
л

од
но

е 
во

д
ос

на
бж

ен
ие

го
ря

че
е 

во
д

ос
на

бж
ен

ие

ка
на

л
из

ац
ия

си
ст

ем
а 

ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

го
 о

то
пл

ен
ия

си
ст

ем
а 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

си
ст

ем
а 

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б. ед

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

 

ку
б.

м
.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

2020 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

А
кс

ен
ов

а

10

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Б
ел

ки
нс

ка
я

19

11
 8

10
 0

36
,4

6 6

11
 8

10
 0

36
,4

6 0,00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

16

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

44

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,00

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая

15

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

168

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

130

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

57

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

7

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

9/20

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ка
лу

ж
ск

ая
 (1

 п
од

) 1

1 
96

8 
33

9,
41

1

1 
96

8 
33

9,
41

0,00

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

18

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я 1

2 
77

9 
35

5,
60

46
0,

00

2 
60

7 
20

1,
80

17
2 

15
3,

80

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

4

2 
03

4 
75

0,
97

35
9,

00

2 
03

4 
75

0,
97

0,00



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки
5

2 
02

3 
41

5,
31

35
7,

00

2 
02

3 
41

5,
31

0,00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

1

6 
71

3 
03

5,
04

1 
63

7,
00

6 
58

0 
60

9,
04

13
2 

42
6,

00

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

2

12
 1

66
 8

42
,3

8

97
0,

00

5 
49

7 
79

5,
10

1 
65

9,
00

6 
66

9 
04

7,
28

0,00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

4

11
 7

01
 9

55
,3

5

90
5,

00

5 
12

9 
38

6,
15

1 
63

5,
00

6 
57

2 
56

9,
20

0,00

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го 5

6 
54

4 
42

9,
76

1 
62

8,
00

6 
54

4 
42

9,
76

0,00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Э
нг

ел
ьс

а

2

53
8 

60
0,

40

53
8 

60
0,

40

0,00

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

42

35
2 

16
1,

80

35
2 

16
1,

80

0,00

Всего по МО "Город 
Обнинск" по 2020 году

11
9 

65
1 

44
4,

19 38

74
 7

96
 8

97
,5

8

3 
05

1,
00

17
 2

92
 5

49
,3

3

6 
55

9,
00

26
 3

66
 6

55
,2

8

89
0 

76
2,

20

30
4 

57
9,

80

2021 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

3

25
2 

00
0,

00

15
0,

00

25
2 

00
0,

00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

5

46
7 

04
0,

00

27
8,

00

46
7 

04
0,

00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

11

35
6 

16
0,

00

21
2,

00

35
6 

16
0,

00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

39

49
8 

96
0,

00

29
7,

00

49
8 

96
0,

00

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Б
л

ох
ин

ц
ев

а

6/48

9 
13

9 
68

0,
00

1 
57

0,
00

8 
98

6 
68

0,
00

15
3 

00
0,

00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

31

5 
34

3 
69

2,
00

1 
12

4,
50

5 
19

0 
69

2,
00

15
3 

00
0,

00
7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

6

2 
19

0 
74

4,
00

35
6,

00

2 
03

7 
74

4,
00

15
3 

00
0,

00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая
 

1

7 
17

1 
16

6,
40

1 
52

0,
40

7 
01

8 
16

6,
40

15
3 

00
0,

00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

со
м

ол
ьс

ка
я 37

3 
66

2 
38

4,
40

61
3,

10

3 
50

9 
38

4,
40

15
3 

00
0,

00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

со
м

ол
ьс

ка
я 43

7 
05

1 
56

4,
80

1 
20

5,
20

6 
89

8 
56

4,
80

15
3 

00
0,

00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ом

ар
ов

а

9

7 
28

6 
56

6,
40

1 
54

5,
40

7 
13

3 
56

6,
40

15
3 

00
0,

00

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
он

ча
л

ов
ск

ог
о 5

6 
43

4 
30

3,
00

1 
13

7 
71

6,
60

89
8,

60

5 
14

3 
58

6,
40

15
3 

00
0,

00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ор

ол
ев

а

14 А

4 
50

8 
65

7,
60

94
3,

60

4 
35

5 
65

7,
60

15
3 

00
0,

00

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ра

сн
ы

х 
З

ор
ь 3

7 
19

9 
24

4,
00

1 
23

1,
00

7 
04

6 
24

4,
00

15
3 

00
0,

00



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé
ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
2

6 
65

8 
89

8,
40

1 
13

6,
60

6 
50

5 
89

8,
40

15
3 

00
0,

00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва

66

2 
46

1 
00

0,
00

50
0,

00

2 
30

8 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

16

6 
05

4 
44

4,
00

1 
03

1,
00

5 
90

1 
44

4,
00

15
3 

00
0,

00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

52

5 
34

4 
66

8,
00

90
7,

00

5 
19

1 
66

8,
00

15
3 

00
0,

00

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

66

7 
21

7 
56

0,
80

1 
23

4,
20

7 
06

4 
56

0,
80

15
3 

00
0,

00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

79

7 
02

1 
80

0,
00

1 
20

0,
00

6 
86

8 
80

0,
00

15
3 

00
0,

00

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

114

6 
79

3 
57

7,
60

1 
43

8,
60

6 
64

0 
57

7,
60

15
3 

00
0,

00

22

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

116

4 
48

7 
42

4,
00

93
9,

00

4 
33

4 
42

4,
00

15
3 

00
0,

00

23

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

122

6 
77

5 
57

5,
20

1 
43

4,
70

6 
62

2 
57

5,
20

15
3 

00
0,

00

24

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

228

4 
25

8 
47

0,
40

88
9,

40

4 
10

5 
47

0,
40

15
3 

00
0,

00

25

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ю

бо
го

5

6 
89

4 
72

7,
20

1 
17

7,
80

6 
74

1 
72

7,
20

15
3 

00
0,

00

26

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 

 (
гр

уз
) 44

2 
45

3 
00

0,
00

1

2 
30

0 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00

27

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

110

34
1 

04
0,

00

20
3,

00

34
1 

04
0,

00

28

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

124

16
1 

28
0,

00

96
,0

0

16
1 

28
0,

00

29

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

8

6 
76

9 
57

4,
40

1 
43

3,
40

6 
61

6 
57

4,
40

15
3 

00
0,

00

30

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

12

4 
51

1 
88

8,
80

94
4,

30

4 
35

8 
88

8,
80

15
3 

00
0,

00

31

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д 26/2

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

32

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д 30/1

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

33

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д 32

2 
24

7 
98

4,
00

36
6,

00

2 
09

4 
98

4,
00

15
3 

00
0,

00

34

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

5

6 
59

4 
21

7,
20

1 
12

5,
30

6 
44

1 
21

7,
20

15
3 

00
0,

00

35

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

9

6 
60

9 
67

2,
00

1 
12

8,
00

6 
45

6 
67

2,
00

15
3 

00
0,

00

36

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

18

6 
62

6 
84

4,
00

1 
13

1,
00

6 
47

3 
84

4,
00

15
3 

00
0,

00



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

37

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

33

5 
21

4 
73

3,
20

88
4,

30

5 
06

1 
73

3,
20

15
3 

00
0,

00

38

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
уш

ки
на

2/5

8 
54

9 
88

0,
00

1 
42

0,
00

8 
12

8 
08

0,
00

16
0,

00

26
8 

80
0,

00

15
3 

00
0,

00

39

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а

1

2 
22

5 
08

8,
00

36
2,

00

2 
07

2 
08

8,
00

15
3 

00
0,

00

40

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а

3

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
3 

00
0,

00

41

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а

5

2 
23

6 
53

6,
00

36
4,

00

2 
08

3 
53

6,
00

15
3 

00
0,

00

42

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а

9

2 
21

9 
36

4,
00

36
1,

00

2 
06

6 
36

4,
00

15
3 

00
0,

00

43

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а

11

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
3 

00
0,

00

44

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ч
ех

ов
а

4

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

45

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ч
ех

ов
а

6

2 
20

4 
48

1,
60

35
8,

40

2 
05

1 
48

1,
60

15
3 

00
0,

00

46

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Э
нг

ел
ьс

а

18

3 
15

3 
40

0,
00

65
0,

00

3 
00

0 
40

0,
00

15
3 

00
0,

00

47

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

3

6 
15

3 
00

0,
00

3

6 
00

0 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00
Всего по МО "Город 

Обнинск" по 2021 году

20
4 

85
3 

31
9,

40

1 
13

7 
71

6,
60

4

8 
30

0 
00

0,
00

35
 2

20
,8

0

18
6 

79
7 

32
2,

80

1 
39

6,
00

2 
34

5 
28

0,
00

6 
27

3 
00

0,
00

* - многоквартирный дом

Приложение № 3 
к  постановлению
Администрации г. Обнинска
   02.06.2020    №    786-п   

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 2020-2022

№ 
п/п

Наименование муниципального образования Общая площадь 
МКД *, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МКД на дату утверждения 
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

 МО "Город Обнинск" 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

2021 167 206,42 6 650 0,00 0,00 0,00 47 47 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 204 853 319,40

1  МО "Город Обнинск" 167 206,42 6 650 0,00 0,00 0,00 47 47 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 204 853 319,40

2022 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1  МО "Город Обнинск" 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* - многоквартирный дом



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.06.2020    №    801-п   

Об установлении дохода и стоимости имущества для 
признания граждан малоимущими

В соответствии с п. 2 части 1 ст. 14 Жилищного кодекса РФ, ст. 5 Закона Калужской области от 08.02.2006 № 170-ОЗ «О 
реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма», постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2006 № 89 «О порядке определения минимальной стоимости 
имущества, приходящегося на каждого члена семьи, необходимой для признания граждан малоимущими в целях предоставления 
им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», постановлением Правительства 
Калужской области от 27.05.2020 № 406 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 
социально-демографическим группам населения Калужской области за I квартал 2020 года», информацией на Интернет-сайте 
Калугастата http://kalugastat.gks.ru о средней стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади отдельно стоящих 
жилых домов квартирного типа по Калужской области за 1 квартал 2020 г., распоряжением Администрации города Обнинска 
от 20.06.2018 № 61-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города по социальным вопросам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Для признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма установить на II квартал 2020 года:

- доход, приходящийся на каждого члена семьи, в размере 16141,5 руб.;

- минимальную стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи, подлежащего налогообложению, 
в размере 756486 руб.

Заместитель главы Администрации
города по социальным вопросам Т.С.Попова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.06.2020    №   804-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 15.03.2019 № 421-п «Об утверждении 
перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация» 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78 «Об 
утверждении Положения «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации  города  Обнинска  от  15.03.2019 № 421-п «Об утверждении перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее Постановление  вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение к Постановлению 
Администрации города Обнинска
04.06.2020  №  804-п

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация (далее – перечень организаций)

№ 
п/п

Наименование 
управляющей 
организации

Основание включения в перечень 
организаций

Дата 
включения 
в перечень

Основание 
исключения 
из перечня 

организаций

Дата 
исключения 
из перечня

Примечание

1. Муниципальное 
предприятие города 
Обнинска Калужской 
области 
«Управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства» 
(МП «УЖКХ») 
(ИНН  4025041479 
ОГРН 1024000956286)

Протокол № 2 от 27.02.2019 
рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, в соответствии с 
постановлением Администрации 
г. Обнинска от 22.01.2019 года 
№ 46-п «О проведении открытого 
конкурса по отбору управляющей 
организации для управления 
многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: 
г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 23; 
пр. Маркса,  д. 52»

27.02.2019

2. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЗВЕЗДНЫЙ» 
(ООО «ЗВЕЗДНЫЙ»)
(ИНН 4025440650
ОГРН 1144025003209)

Заявление ООО «ЗВЕЗДНЫЙ»  
от 11.03.2019 № 22

11.03.2019

3. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Региональная 
Управляющая Компания» 
(ООО «Региональная УК)
(ИНН 4025413335
ОГРН 1074025004492)

Протокол № 2 от 28.05.2019 
рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, в соответствии с 
постановлением Администрации 
г. Обнинска от 16.04.2019 
№ 689-п «О проведении 
открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, расположенными по 
адресам:  г. Обнинск, 
ул. Поленова, д. 2; 
ул. Поленова, д. 4; 
ул. Поленова, д. 6»

28.05.2019

4. Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Инфраструктура»
(ООО «Инфраструктура»)
(ИНН 4025422749
ОГРН  1094025002202)

Протокол № 2 от 14.04.2020 
рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным 
домом, в соответствии с 
постановлением Администрации 
г. Обнинска от 04.03.2020 
№ 336-п «О проведении 
открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным 
домом, расположенным по 
адресу: г. Обнинск, 
ул. Славского, д. 4»

14.04.2020  

5. Общество с 
ограниченной 
ответственностью
(ООО «УК Обнинск») 
(ИНН 4025438467)

Протокол № 2 от 03.06.2020 
рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, в соответствии с 
постановлением Администрации 
г. Обнинска от 29.04.2020 
№ 683-п «О проведении 
открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирными 
домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск,
ул. Курчатова, д. 22, 
ул. Комсомольская, д. 21,
 ул. Комсомольская, д. 21а,
ул. Комсомольская, д. 23, 
ул. Комсомольская,  д. 25,
ул. Комсомольская, д. 27,
ул. Комсомольская, д. 29,
ул. Комсомольская, д. 31,
пр. Ленина, д. 77, пр. Ленина, 
д. 81, пр. Ленина, д. 83,
ул. Мигунова, д. 11/10, 
ул. Парковая, д. 1/33, ул. 
Парковая, д. 3,ул. Парковая, д. 4, 
ул. Парковая, д. 5, ул. Парковая, 
д. 6, ул. Парковая, д.8, 
ул. Парковая, д. 12, ул. Горького, 
д. 6, ул. Любого, д. 6, 
ул. Энгельса, д. 11, 
ул. Мира, д. 15, ул. Мира, д. 17а, 
ул. Мира, д. 17б, 
ул. Курчатова, д. 35»

03.06.2020

Извещение
о проведении конкурса (соискания) на участие в реализации проекта по инвестированию размещения объекта 

социально-культурного назначения 
(объекта образования)

1) наименование объекта, предлагаемого к размещению – дошкольная образовательная организация на 300 мест на 
земельном участке с кадастровым номером  40:27:030301:6034 в г. Обнинске Калужской области

2) сведения о земельном участке, на котором предполагается размещение объекта – 

земельный участок площадью 17 432 кв. м, кадастровый номер 40:27:030301:6034, категория земель: земли населённых 
пунктов, разрешённое использование: под детское дошкольное учреждение (ДДУ), общеобразовательное учреждение (школа), 
расположенный в границах участка, почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Обнинск.

3) предполагаемый общий объем инвестиций – 447 000,000 ты с. рублей.

4) наименование, почтовый адрес приема заявок – Администрация города Обнинска, 249037, Калужская область, г. 
Обнинск, пл. Преображения, д. 1.

5) дата, место и время начала приема заявок – 09.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, Калужская область, 
г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 08-00.

6) дата, место и время окончания приема заявок – 18.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, Калужская 
область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 18-00.

7) дата, место и время подведения итогов процедуры конкурса – 19.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, 
Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 09-00.

Извещение
о проведении конкурса (соискания) на участие в реализации проекта по инвестированию размещения объекта 

социально-культурного назначения 
(объекта образования)

1) наименование объекта, предлагаемого к размещению – дошкольная образовательная организация на 260 мест, мкр. 
52, в районе школы № 16 г. Обнинска Калужской области

2) сведения о земельном участке, на котором предполагается размещение объекта – 

земельный участок площадью 12 197 к в. м, кадастровый номер 40:27:030302:6325, категория земель: земли населённых 
пунктов, разрешённое использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, расположенный в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Обнинск, мкр. 52, в районе школы № 16.

3)  предполагаемый общий объем инвестиций – 398 545,454 тыс. рублей.

4) наименование, почтовый адрес приема заявок – Администрация города Обнинска, 249037, Калужская область, г. 
Обнинск, пл. Преображения, д. 1.

5) дата, место и время начала приема заявок – 09.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, Калужская область, 
г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 08-00.

6) дата, место и время окончания приема заявок – 18.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, Калужская 
область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 18-00.

7) дата, место и время подведения итогов процедуры конкурса – 19.06.2020, Администрация города Обнинска, 249037, 
Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 09-00.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.06.2020       №        811-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» 

В связи с выявлением социальной потребности в пассажирских перевозках транспортном общего пользования на 
определенной территории, а  также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 
N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», пункта 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» и в связи с уточнением протяженности отдельных муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный в приложении к постановлению Администрации города 
Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» (далее — Реестр):

1.1. Строки 2, 3, 12, Реестра изложить в новой редакции согласно приложению.

1. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города:

2.1. Внести соответствующие изменения в паспорта Маршрутов №2, №3 и №12.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Ананьева Г.Е.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города К.С.Башкатова



¹ 20
11 èþíÿ 2020 ãîäà8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 20 (111)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 8 ïîëîñ. Çàêàç № 460. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Ñòåïàíîâ Ñ. À.

Äàòà âûõîäà: 11 èþíÿ 2020 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»

Приложение
к постановлению
Администрации города Обнинска
от «05»  06.2020 г. N 811-п

2 2 "АБЗ - АБЗ" "МСУ-35 - Промплощадка - ДОК - пл. 
Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры 
- пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - Универмаг - Поликлиника 
- Торговый центр - "Сигнал" - Дворец 
культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - ЖК Олимп 
- ЖК Олимп - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ Триумф Плаза - Дом 
для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса - 
Муз. школа - ОУС - Коробейники - ИМР 
- ЦИПК - Школа N 4 - маг. "Малыш" 
- гост. "Юбилейная" - Парк культуры 
- ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - 
Промплощадка"

ул. Менделеева, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, ул. Жолио-
Кюри, ул. Белкинская, 
ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, пл. 
Преображения

21,2 Остановка 
транспортных 
средств для 
посадки (высадки) 
пассажиров 
осуществляется во 
всех остановочных 
пунктах маршрута 
регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы: 
малый класс - 37 
ед.;

большой класс - 3 
ед.

Евро-2 и выше 01.08.1991 ООО 
"Обнинсктрансавто", 
Калужская обл., ул. 
Цветкова, д. 1а,

ИНН 4025413293,

МП "ОПАТП", г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шоссе, д. 29, 
ИНН 4025031061

периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

2 "Кончаловские 
горы - 
Кончаловские 
горы"

"ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - 
Парк культуры - пл. Преображения 
- Привокзальная площадь - Универмаг 
- Поликлиника - Торговый центр 
- "Сигнал" - Дворец культуры - 51 
мкр-н - ИФЗ - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - Дом для Дома - пр. Маркса 
- ул. Энгельса - Муз. школа - ОУС - 
Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 
4 - маг. "Малыш" - гост. "Юбилейная" 
- Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко - ДОК"

ул. Менделеева, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, ул. Жолио-
Кюри, ул. Белкинская, 
ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, пл. 
Преображения

20,2 Остановка 
транспортных 
средств для 
посадки (высадки) 
пассажиров 
осуществляется во 
всех остановочных 
пунктах маршрута 
регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы: большой 
класс - 3 ед.

Евро-2 и выше 01.08.1991 МП "ОПАТП" г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шоссе, д. 29, 
ИНН 4025031061

периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

3 3 "АБЗ - АБЗ" "МСУ-35 - Промплощадка - ДОК - пл. 
Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры 
- пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - маг. "Малыш" - Школа N 4 - 
ЦИПК - ИМР - Коробейники - ОУС - Муз. 
школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - Дом 
для Дома - Школа N 16 - ул. Гагарина 
- Белкинский овраг - ЖК Олимп - ЖК 
Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - 
завод "Сигнал" - Бассейн - Поликлиника 
- Универмаг - гост. "Юбилейная" - Парк 
культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - 
ДОК - Промплощадка"

ул. Менделеева, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, ул. Жолио-
Кюри, ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, пр. 
Маркса, ул. Гагарина, 
ул. Белкинская, пл. 
Преображения

21 Остановка 
транспортных 
средств для 
посадки (высадки) 
пассажиров 
осуществляется во 
всех остановочных 
пунктах маршрута 
регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы:

малый класс - 45 
ед.;

большой класс - 3 
ед.

Евро-2 и выше 01.08.1991 ИП Новиков А.В. 
(Новиков Андрей 
Викторович),

ИНН 402506580456,

МП "ОПАТП", г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шоссе, д. 29, 
ИНН 4025031061

периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

3 "Кончаловские 
горы - 
Кончаловские 
горы"

"ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - 
Парк культуры - пл. Преображения 
- Привокзальная площадь - маг. 
"Малыш" - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - 
Коробейники - ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - пр. Маркса - Дом для Дома 
- ул. Гагарина - Белкинский овраг - ИФЗ 
- 51 мкр-н - Дом связи - завод "Сигнал" 
- Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. "Юбилейная" - Парк культуры - ДК 
ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК"

ул. Менделеева, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, ул. Жолио-
Кюри, ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, пр. 
Маркса, ул. Гагарина, 
ул. Белкинская, пл. 
Преображения

20,6 Остановка 
транспортных 
средств для 
посадки (высадки) 
пассажиров 
осуществляется во 
всех остановочных 
пунктах маршрута 
регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы: большой 
класс - 3 ед.

Евро-2 и выше 01.08.1991 МП "ОПАТП", г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шоссе, д. 29, 
ИНН 4025031061

Периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

12 12 "Привокзальная 
площадь - 
Привокзальная 
площадь"

"Универмаг - Поликлиника - Торговый 
центр - Завод "Сигнал" - Дворец 
культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - ЖК Олимп 
- ЖК Олимп - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ "Триумф Плаза" - Дом 
для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса - 
Муз. школа - ОУС - Коробейники - ИМР 
- ЦИПК - Школа N 4 - маг. "Малыш" - 
гост. "Юбилейная"

ул. Красных Зорь, пл. 
Преображения, пр. 
Ленина, ул. Белкинская, 
ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, ул. 
Жолио-Кюри

14 Остановка 
транспортных 
средств для 
посадки (высадки) 
пассажиров 
осуществляется во 
всех остановочных 
пунктах маршрута 
регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы: малый 
класс - 25 ед.

Евро-2 и выше 01.05.1994 ООО "Геокон", г. 
Обнинск, Калужская 
обл., пр. Маркса, д. 45, 
ИНН 4011010463

Периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.06.2020    №    810-п   

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:040604:55, расположенного по адресу 
ориентира: Калужская область, г. Обнинск, СНТ 
«Мичуринец-1», участок № 200, для использования 
в соответствии с кодами 4.4. «Магазины» и 4.6. 
«Общественное питание»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:040604:55, расположенного по адресу ориентира: Калужская 
область, г. Обнинск, СНТ «Мичуринец-1», участок № 200, для использования в соответствии с кодами 4.4. «Магазины» и 4.6. 
«Общественное питание» Правил землепользования и застройки МО «Город Обнинск» от 22.05.2020, заключение о результатах 
общественных обсуждений  от 22.05.2020,  в соответствии с п. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Предоставить Крупенко А.В. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка земельного 
участка с кадастровым номером 40:27:040604:55, расположенного по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, СНТ 
«Мичуринец-1», участок № 200, для использования в соответствии с кодами 4.4. «Магазины» и 4.6. «Общественное питание».

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города К.С. Башкатова

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЁННЫХ ДНЮ РОССИИ

№ Наименование мероприятия Дата и 
время 

проведения

Место проведения, формат проведения, 
ссылка на интернет ресурс

Ответственные

1 День России 11 июня Пост в соцсеях https://vk.com/steklashca

https://www.facebook.com/groups/
steklyashca/

МБУ «ЦБС», городская 
библиотека № 1

2 «Я. Мой дом. Моя Россия». 11 июня, в 
течение дня

Виртуальная выставка
https://vk.com/biblioteka.obninsk

МБУ «ЦБС», городская 
детская библиотека 
№ 6

3 Онлайн-викторина «Знай свою 
страну», приуроченная ко Дню 

России 

8-12 июня Онлайн-викторина «Знай свою страну», 
приуроченная ко Дню России, https://

vk.com/omc40

МБУ «Обнинский 
молодёжный центр» 
г.Обнинска

4 Информационно-
познавательный марафон 
«Горжусь своей страной»

8-12 июня Информационно-познавательный 
марафон «Горжусь своей страной», https://

vk.com/omc40

МБУ «Обнинский 
молодёжный центр» 
г.Обнинска

5 Просветительская акция ко Дню 
России «Гражданский экзамен 

– 2020»

9-12 июня Проведение теста на сайте 
гражданскийэкзамен.рф 

Тест составлен из 50 вопросов, 
посвященных основным победам, 

достижениям, героям современной 
истории нашей страны. По итогу 
прохождения участники получат 

электронный сертификат.

МБУ «Обнинский 
молодёжный центр» 
г.Обнинска

6 Концерт лауреата национальной 
музыкальной премии «Овация», 

Заслуженного артиста 
Приднестровской Молдавской 
республики  Игоря Милюкова 

12 июня, 
13-00

Калужская область, г.Обнинск, 
ул.Гагарина, д.65,

Концерт во дворе #мыроссия

МБУ «Городской 
Дворец Культуры»

7 Исполнение гимна Заслуженной 
артисткой РФ, победительницей 

телепроекта «Голос 60+» 
Лидией Музалёвой

12 июня,

12-00

Калужская область, город Обнинск, 
ул.Любого, д.1.

Общероссийское исполнение гимна

МБУ «Городской 
Дворец Культуры»

8 Исполнение гимна 12 июня,

12-00

Калужская область, г. Обнинск, 

пр.Ленина, д.15,

ул.Жукова, д.8

Общероссийское исполнение гимна

МАУ «Дом культуры 
ФЭИ»,

МБУДО «ДШИ №1»

9 Мастер – класс для родителей с 
детьми «Флаг России».

Изготовление праздничной 
открытки ко Дню России.

12, 13, 14 
июня

Сайт Музея истории города Обнинска:

http://muzey-obninsk.ru/Virtualmuseum/

Страница Музея в социальных сетях:

«В контакте»  https://vk.com/museum_
obninsk

«ОдноКлассники» https://ok.ru/
profile/565997064665

Facebook  https://www.facebook.com/
obninskmuseum

Instagram https://www.instagram.com/
muzei_obninsk/

МБУ «Музей истории г. 
Обнинска»

10 Трансляция видеозаписи 
концерта, посвященного 

Дню России

12 июня Сайт: http://gdk-obninsk.ru

Группы в соцсетях:

https://www.vk.com/gdkobninsk

https://www.instagram.com/gdk.obninsk/

МБУ «Городской 
Дворец Культуры» 
г.Обнинска

11 Видео поздравления от 
творческих коллективов 

МБУ «ГДК»

12 июня Сайт: http://gdk-obninsk.ru

Группы в соцсетях:

https://www.vk.com/gdkobninsk

https://www.instagram.com/gdk.obninsk/

МБУ «Городской 
Дворец Культуры» 
г.Обнинска

12 День России. Поздравления. 12 июня,

10-00

Пост в соцсетях

https://www.facebook.com/obninsklibrary/

https://ok.ru/group/52171002216527

МБУ «ЦБС», 
центральная городская 
библиотека

13 День России. 12 июня, в 
течение дня

Пост в соцсетях

http://oldbookmark.blogspot.com/

https://vk.com/club41518096

МБУ «ЦБС», 
гуманитарная 
библиотека

14 «Широка страна моя родная…» 12 июня, в 
течение дня

Виртуальная викторина

https://deti-obninsk.ru/deti/index.
php?topic=14947.195

МБУ «ЦБС», 
центральная городская 
детская библиотека

15 «С малой родины начинается 
Россия»

12 июня в 
течение дня

Литературная онлайн-открытка на сайте 

http://cbs-obninsk.ru/

МБУ «ЦБС», городская 
библиотека №5


